
Městský úřad Proseč 
Hospodářsko-správní odbor 

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 

__________________________________________________________________________ 

Č.j. 650-13/2022-328.3/Je V Proseči dne 9.11.2023 

Vyřizuje: Michal Jelínek 

Tel. 469321246, 468005022 

E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 

 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, 

zastoupený společností ADVISIA, s.r.o., IČO 24668613, Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 

(dále jen „žadatel“) dne 17.6.2022 podala žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby –    

 

„Modernizace silnice II/358 Zderaz – Polanka“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích 

Katastrální území Zderaz: 

st.p.č. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), 68 (zastavěná plocha a nádvoří), 121 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 140 (zastavěná plocha a nádvoří), p.p.č. 6 (ostatní plocha), 7 (ostatní 

plocha), 14 (ostatní plocha), 42 (zahrada), 90/3 (ostatní plocha), 90/4 (ostatní plocha), 91/2 

(zahrada), 330/4 (ostatní plocha), 647/1 (lesní pozemek), 667/2 (lesní pozemek), 667/7 

(ostatní plocha), 667/10 (ostatní plocha), 667/11 (lesní pozemek), 743/1 (lesní pozemek), 

743/2 (lesní pozemek), 743/3 (lesní pozemek), 743/4 (lesní pozemek), 896/5 (ostatní plocha), 

897/1 (ostatní plocha), 897/2 (ostatní plocha), 897/6 (zahrada), 897/7 (ostatní plocha), 897/9 

(ostatní plocha), 897/26 (ostatní plocha), 897/27 (ostatní plocha), 898 (ostatní plocha), 926/5 

(ostatní plocha), 963/1 (ostatní plocha), 963/2 (ostatní plocha), 976/1 (ostatní plocha), 992/1 

(ostatní plocha), 992/2 (ostatní plocha), 1013 (ostatní plocha), 1014 (ostatní plocha), 1353 

(ostatní plocha); 

 

Katastrální území Nové Hrady u Skutče: 

p.p.č. 660/1 (lesní pozemek), 661 (lesní pozemek), 663/1 (lesní pozemek), 673/1 (lesní 

pozemek), 676/1 (trvalý travní porost), 677/1 (ostatní plocha), 729/1 (ostatní plocha), 

731/1(ostatní plocha), 731/3 (ostatní plocha), 731/5 (ostatní plocha), 814 (ostatní plocha), 815 

(ostatní plocha), 816 (ostatní plocha), 817 (ostatní plocha), 818 (ostatní plocha); 

mailto:stavebni@prosec.cz


 2 

Katastrální území Bor u Skutče: 

p.p.č. 875 (lesní pozemek); 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Popis stavby: 

Jedná s o modernizaci stávající komunikace II/358 v intravilánu obce Zderaz a extravilánu 

mezi obcemi Zderaz a Nové Hrady, místní části Polanka. Trasa řešeného úseku je od 

křižovatky II/358 a II/359 ve Zderazi po křižovatku II/358 a II/357 u chaty Polanka 

s celkovou délkou 3,820 km v provozním staničení km 27,430 – 31,235. 

 

SO 101 Hlavní trasa silnice II/358 

V rámci opravy (modernizace) komunikace II/358 dojde ke stavebním úpravám konstrukce 

vozovky. V intravilánu obce Zderaz, v délce 705 m (km 27,430 – 28,135) bude provedeno 

frézování a obnova krytových vrstev vozovky s lokální sanací podkladních vrstev a výměnou 

aktivní zóny. V extravilánu v délce 3100 m (km 28,135 – 31,235) dojde ke stavebním 

úpravám povrchu vozovky, kdy bude provedeno frézování tl. 80 mm s následnou kontrolou 

vozovkových vrstev a následnou lokální sanací podkladních vrstev a výměnou aktivní zóny. 

V místech příčných propustků a podél opěrných zdí je navržena celá nová konstrukce 

vozovky. V intravilánu bude zachováno šířkové uspořádání komunikace. V extravilánu je 

navrženo rozšíření komunikace na kategorii S 7,5, včetně odpovídajícího rozšíření ve 

směrových obloucích. Výchozí příčný sklon jízdních pruhů komunikace je 2,5 %. Ve 

směrových obloucích je stávající příčný sklon upraven na dostředný. Na vržené propustky 

budou se šikmými čely. 

 

SO 121 úpravy místních komunikací, zpevněných ploch a ploch pro pěší 

Jedná se o stavební úpravy místních komunikací a zpevněných ploch v intravilánu obce 

Zderaz, účelových komunikací a ploch pro pěší na hlavní trasu silnice II/358 (SO 101). 

V obci Zderaz, v křižovatce silnic II/359 a II/358, ještě před začátkem řešeného úseku 

modernizace silnice II/358, je navržena úprava stávajícího napojení vedlejší silice II/358 na 

hlavní komunikaci II/359. Aby bylo zabráněno přímému průjezdu z vedlejší na hlavní ve 

směru Zderaz -> Skuteč, bude vedlejší komunikace drobně nakolmena. Hrana komunikace na 

severní straně, podél chodníku bude vysunuta směrem do křižovatky až o 4 m. Nová plocha 

bude dlážděná z betonové dlažby. V části bude se sníženou obrubou, aby byl umožněn příjezd 

k nemovitostem č.p. 81 a č.p. 109. Místní komunikace, která je také napojena do křižovatky 

silnic II/358 a II/359, a je vedena jižně od trafostanice, je navržena jako jednosměrná ve 

směru do křižovatky. 

Křižovatka s místní komunikací cca v km 27,68 u č. p. 19 - Prostřední rameno bude zrušeno. 

Boční ramena jsou zachována s obousměrným provozem, bez rozšíření. Komunikace II/358 je 

mezi šikmými rameny rozšířena na 7,3 m. Svahy mezi šikmými rameny a II/358 budou 

v nutné délce provedené jako vyztužené svahy. 

Křižovatka v km 27,75 u Zderazského domečku - Hlavní rameno místní komunikace je 

ponecháno jako jediné a jeho napojení na silnici II/358 je kolmé. Sjezd od domu č.p. 46 je 

řešen přes chodník. Jsou doplněné chodníky, s minimální šířkou 1,5 m. Na místní komunikaci 

je navrženo místo pro přecházení s délkou 6,25 m. 

V km cca 27,87 až 27,91, před objektem č. p. 92 je v současném stavu vozovka od objektu 

oddělena úzkým pruhem štěrku a vchody do objektu č. p. 92 jsou přímo do vozovky. Je 

navržena zvýšená dlážděná plocha, která z bezpečnostních důvodů odděluje jízdní pás 

pozemní komunikace od vstupů do přilehlé nemovitosti č.p. 92. 



 3 

Plocha u prodejny č.p. 100 (km 27,92 až km 27,95) i nezpevněná plocha u obecní vývěsky 

(km 28,03 až km 28,05) je od komunikace oddělena silniční obrubou s výškou nášlapu +5 cm. 

Plocha u prodejny je navržena z betonové dlažby. 

Křižovatka ve staničení km 28,11924 - Tvar křižovatky je upraven. Místní komunikace má 

v návrhu pouze jedno rameno, které je na silnici II/358 napojeno kolmo. Nezpevněná plocha, 

kde byl v křižovatce vzrostlý strom, který je již pokácen, bude zrušena. 

Napojení vozovky na stávající křižovatky bude provedeno výškovým vyrovnáním pomocí 

obrusné a ložné vrstvy asfaltobetonu. 

Napojení na stávající nezpevněné sjezdy bude provedeno výškovým vyrovnáním vrstvou 

zhutněného R-materiálu, nebo pokud ho bude nedostatek, z ŠD v tl. 150 mm. 

Přibližně v km 28,26 vpravo, je z důvodu zachování stávající pěší cesty, navrženo schodiště. 

Součástí tohoto stavebního objektu jsou úpravy napojení stávajících účelových komunikací 

vpravo, přibližně ve staničení km 28,38; km 28,66; km 29,09; km 29,60; km 30,66 a vlevo 

v km 31,85. 

V intravilánu jsou všechna připojení účelových komunikací a samostatné sjezdy odděleny od 

komunikace zapuštěnou silniční betonovou obrubou s výškou nášlapu +5 cm. V extravilánu 

jsou všechna připojení účelových komunikací a samostatné sjezdy odděleny od komunikace 

dvouřádkem z kamenných dlažebních kostek. 

 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu /dále jen stavební zákon/, v platném znění, a místně příslušný 

podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), oznamuje podle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští 

stavební úřad od ústního jednání a stanovuje lhůtu pro uplatnění námitek a závazných 

stanovisek nejpozději do 

11. prosince 2023 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, 

uplatnit ve lhůtě shora uvedené, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu MěÚ Proseč (úřední dny pondělí 8.00 – 

17.00 hod. a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatní dny po předchozí domluvě). 

Stavební úřad oznamuje, že shromáždil podklady pro rozhodnutí ve věci a sděluje účastníkům 

řízení, že podle ustanovení § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve lhůtě 

pro uplatnění námitek, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 

ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám, na 



 4 

nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 

při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 

zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 

správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do výše 

50 tisíc korun tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů 

podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo 

osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 

uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 

držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 

může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 Michal Jelínek 

 oprávněná úřední osoba 

 

Obdrží: 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS): 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, který je 

zastoupen společností ADVISIA, s.r.o., IČO 24668613, Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, 

IDDS: j4zqkjv 

Obec Zderaz, IČO 15054225, Zderaz 54, 539 44 Zderaz 

Obec Nové Hrady, IČO 00270598, Nové Hrady 123, 539 45 Nové Hrady 

Obec Bor u Skutče, IČ 00496987, Bor u Skutče 35, 539 44 Bor u Skutče 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS+dodejky): 

Marie Broulíková, Nové Hrady 40, 539 45 Nové Hrady 

MUDr. Marie Kulhavá, Václavská 1037, Chrudim II, 537 01 Chrudim 



 5 

Josef Mareš, Zderaz 39, 539 44 Zderaz 

Milada Marčíková, Hornoměcholupská 531/4, Hostivař, 102 00 Praha 15 

Eva Marešová, Zderaz 39, 539 44 Zderaz 

Ing. Zdeněk Štorek, Hrušová 61, 565 55 Hrušová 

Radek Vaško, Zderaz 17, 539 44 Zderaz 

František Zavoral, Zderaz 111, 539 44 Zderaz 

JEDNOTA, spotřební družstvo Hlinsko, IČO 00032131, Tylovo náměstí 272, 539 01 Hlinsko 

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

SIMMO s.r.o., IČO:25704052, U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031 Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

Katastrální území Zderaz: 

p.p.č. 5/1, 21, 40/1, 40/2, 44/1, 44/2, 45, 84, 87/3, 90/1, 91/1, 92, 116, 122, 164/1, 230/3, 

231/1, 232/26, 232/33, 232/34, 233/2, 234/2, 234/3, 234/6, 234/9, 330/5, 330/13, 644/1, 649, 

651, 667/1, 667/2, 667/3, 667/4, 667/5, 667/8, 674, 743/5, 743/6, 744/2, 897/8, 897/25, 

897/29, 899/1, 899/2, 922/1, 998, 1002, 1008, st.p.č. 6, 9, 49, 50, 53, 55/1, 63, 67, 69, 87/1, 

88, 117, 118, 120, 127, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 139/2; 

Katastrální území Nové Hrady u Skutče: 

p.p.č. 658, 659, 663/2, 664/1, 665/1, 666/1, 666/2, 667/1, 667/2, 670, 673/2, 674/1, 674/4, 

677/2, 678, 679, 680/1, 680/2, 681/1, 681/3, 681/7, 729/2, 729/3, 730, 731/4, 809/2; 

Katastrální území Bor u Skutče: 

p.p.č. 876; 

 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zabrdlovice, 602 00 Brno 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Obec Zderaz, Zderaz 54, 539 44 Zderaz 

 

 

Dotčené orgány (ISDS+osobní předání): 

MěÚ Chrudim - odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor ŽP 

- odbor dopravy 

- stavební odbor 

MěÚ Vysoké Mýto - odbor stavebního úřadu a územního plánování 

- odbor ŽP 

- odbor dopravních a správních agend 

KrÚ Pardubického kraje - odbor životního prostředí a zemědělství 

- odbor dopravy a silničního hospodářství 

- odbor rozvoje, odd. územního plánování 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Územní odbor 

Chrudim, Dopravní inspektorát 

KHS Pardubického kraje, ÚP Chrudim 

OÚ Zderaz, silniční správní úřad 

 

 



 6 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 

a příslušného obecního úřadu (Zderaz, Nové Hrady a Bor u Skutče), jakož i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:        ………………..    Sejmuto dne:   ………………… 

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



 7 

Příloha: situační výkres 

 

 


		2023-11-09T07:36:03+0100




